



طلافروشان مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نیستند

طلافروشان در حال حاضر مالیات حقه خود را پرداخت می‌کنند و براساس مصوبه جدید به هیچ عنوان مشمول مالیات جدیدی نمی‌شوند. جواد اسکندری، کارشناس مسائل اقتصادی در پاسخ به سوالی در این خصوص که آیا طبق مصوبه مجلس طلافروشان مشمول مالیات بر عایدی سرمایه می‌شوند؟ گفت: یکی از دغدغه‌های طلافروشی‌ها این است که خرید و فروش آنها مشمول مالیات جدیدی نشود، مطابق مصوبه مجلس شورای اسلامی اشخاص تجاری صاحبان مشاغل بابت فروش طلا مشمول مالیات عملکرد می‌شود، لذا مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نمی‌شود. او اظهار کرد: طبق ماده ۲۰ طرح مالیات بر عایدی سرمایه (ماده ۹۳ اصلاحی)، تبصره ۲ درآمدهایی که مشمول مالیات موضوع این ماده می‌شوند، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه موضوع فصل اول باب سوم و مالیات بر درآمد اتفاقی موضوع فصل ششم باب سوم این قانون نمی‌شوند.



افزایش جریحه به کارگیری اتباع غیر مجاز

اداره کل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی بخشنامه‌ای میزان جدید جریحه کارفرمایانی را که از خدمات اتباع خارجی غیر مجاز و فاقد پروانه کار استفاده می‌کنند، حدوداً ۱/۲ میلیون تومان به‌ازای هر روز تعیین کرد. به گزارش تسنیم، حضور آسان و اشتغال اتباع خارجی در ایران به‌ویژه اتباع کشور افغانستان؛ معضلی است که چند دهه در بازار کار کشور به یک واقعیت انکارناپذیر و مشکلی جدی تبدیل شده است. تا جایی که کارگران ایرانی اعتقاد دارند کارفرمایان نیروی کار اتباع را به کار می‌گیرند تا شرایط کاری خودشان آسان تر باشد. کارشناسان اقتصادی با هشدار نسبت به پیامدهای ورود بی‌رویه اتباع بیگانه غیر مجاز به کشور، اشتغال فرصت‌های شغلی جوانان جویای کار توسط مهاجرین را از جمله این پیامدها عنوان می‌کنند. به‌رغم تلاش بسیار دستگاه‌های نظارتی برای کنترل و اعمال سخت‌گیری بر مرزها، در طول سه دهه گذشته اشتغال اتباع بیگانه غیر مجاز به یکی از چالش‌های بازار کار ایران تبدیل شده است.



پروژه جدید ایران و فائو

سازمان فائو در جمهوری اسلامی ایران و وزارت جهاد کشاورزی پروژه‌ای را با هدف اطمینان از اصالت غذا و مدیریت زنجیره تأمین مواد غذایی امضاء کردند. سازمان خواربار و کشاورزی سازمان ملل متحد (فائو) در جمهوری اسلامی ایران و وزارت جهاد کشاورزی پروژه‌ای را با هدف اطمینان از اصالت غذا و مدیریت زنجیره تأمین مواد غذایی امضاء کردند. این پروژه با عنوان «کنترل اصالت غذایی و مدیریت زنجیره تأمین غذایی» مستقیماً با چارچوب همکاری توسعه پایدار سازمان ملل متحد، اهداف توسعه پایدار و چارچوب برنامه همکاری فائو است. این طرح دوساله بخشی از برنامه همکاری فنی فائو است که در دسامبر ۲۰۲۵ میلادی به پایان می‌رسد. این پروژه تحت نظارت معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی، تقویت زنجیره تأمین شفاف و قابل اعتماد زعفران، تضمین امنیت و ایمنی مواد غذایی و تغذیه برای مصرف‌کنندگان را هدف قرار داده است.

پالایشگاه آبادان حکایت سود و زیان و واقعیت‌ها

گفت‌وگو با جهانگیر خلیلی مدیر سابق امور حقوقی و قراردادها در وزارت نفت



علی ایوبی
گزارشگر هم‌میهن

هزار میلیارد تومان یعنی معادل ۳۱۷ میلیون دلار سود داشته و همچنین پیش بینی کرده این سوددهی امسال ۱۵ تا ۲۰ درصد نیز افزایش داشته باشد.

به گزارش شانا، حکیم قیم اطلاعاتی که برخی سایت‌های خبری درباره میزان سود این پالایشگاه در سال‌های قبل داشته را غلط و گمراه‌کننده عنوان کرده و گفته، طبق صورت‌نهایی تأییدشده حسابرسی پالایشگاه، سود آنها در سال ۱۳۹۹ معادل ۴۱۳ میلیارد تومان بوده است که با احتساب نرخ تسعیر (نرخ تبدیل دو واحد پولی) حدود ۱۶ تا ۱۷ میلیون دلار می‌شود. او عنوان کرده مدارک گمراه‌کننده منتشر شده در پایگاه‌های خبری، پیش‌نویس اولیه بوده است.

قیم همچنین اعلام کرده پالایشگاه نفت آبادان در سال ۱۳۹۸ نیز زیان ده بوده و گفته: «براساس همین اسناد مالی، در سال ۱۳۹۸ مبلغ ۳/۹ همت ضرر متوجه پالایشگاه آبادان شده است که با توجه به نرخ تسعیر همان زمان (۳۲۰ تومان) مبلغی حدود ۹۳۰ میلیون دلار زیان را نشان می‌دهد.»

به گفته مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان با روی کار آمدن دولت سیزدهم اما ناگاه ورق برمی‌گردد به گونه‌ای که در سال ۱۴۰۰ سوددهی این مجتمع پالایشی به ۱۰/۶ همت معادل ۴۲۵ میلیون دلار می‌رسد. او البته به موضوعاتی مانند خروج ترامپ از کاخ سفید و بازگشت یک رئیس‌جمهور از دموکرات‌ها و کاهش مصرف بنزین در کشور به خاطر شیوع بیماری کرونا در دو سال پایانی دولت حسن روحانی اشاره نکرده و از سود حداقل ۱۲ هزار میلیارد تومانی سال گذشته گفته که با احتساب نرخ تسعیر سال گذشته حدود ۳۱۷ میلیون دلار می‌شود.

او البته تأکید داشته بعضی اطلاعات منتشرشده کاملاً خلاف واقعیت و با حذف مستندات واقعی منتشر شده است.

هر چند به نظر می‌رسد باید تا آخر تیرماه منتظر ماند و دید گزارش مالی و ترازنامه پالایشگاه نفت آبادان حاوی کدام اعداد و ارقام است اما پیشینه قضیه را از جهانگیر خلیلی، مدیر پیشین حقوقی و قراردادهای شرکت نفت مرکزی ایران جویا شده‌ایم که اکنون نیز به عنوان کارشناس حقوقی نفت و وکیل دادگستری فعالیت می‌کند و هم از سابقه سود و زیان در پالایشگاه نفت آبادان گفته و هم از منظر حقوقی بحث سوددهی و زیان دهی آن را با توجه به واقعیت‌های آبادان به صورت خاص و ایران به صورت کلی ارزیابی کرده است:

آیا شما به‌عنوان فردی که در گذشته مسئولیتی در وزارت نفت داشتید این مطلب را که پالایشگاه نفت آبادان در سال گذشته ۱۲ هزار میلیارد تومان سود داشته تأیید می‌کنید؟

ما باید با مستندات قانونی صحبت کنیم. اگر به مستندات سال ۱۳۹۹ شرکت ملی پالایش نفت آبادان نگاه کنیم، خواهیم دید سودی که اعلام شده حدود ۹ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان است، اما دو سال بعد در روزنامه رسمی شماره ۲۲۷۴۵ عنوان شده در سال ۱۴۰۱ این شرکت زیان ۸ هزار و ۴۶۹ میلیارد تومانی داشته است. وقتی به اصول حسابرسی مراجعه می‌کنیم به «ترازنامه» یا بیان و صورت وضعیت مالی برمی‌خوریم که در آن بررسی می‌شود که در طول زمان چه اتفاقات مالی برای یک شرکت رخ می‌دهد، ترازنامه از سال مالی آغاز می‌شود و یک بازه ۱۲ ماهه است که عرف عمومی کشور ما آخر سال است ولی برخی شرکت‌ها بازه‌های زمانی خود را دارند. شرکت پالایش نفت آبادان آخر تیرماه برای اعلام ترازنامه اعلام کرده است یعنی سال مالی این شرکت از اول مردادماه هر سال شروع شده و آخر تیر سال بعد به پایان می‌رسد پس فاعداً اطلاعات سال ۱۴۰۲ هنوز مشخص و احراز نشده تا بدین در سال گذشته سود این شرکت چقدر بوده است. چون هنوز حسابرسی صورت نگرفته است. عامل اصلی است و شاکله حسابرسی در شرکت پالایشگاه نفت آبادان ورودی نفت خام است و هنوز فرمول محاسبه آن اعلام نشده است. من با یکی از اعضای این شرکت در این باره صحبت کردم که گفت مگر می‌شود قبل از اینکه ترازنامه مشخص شده و در مجمع تصویب شود، عددی را اعلام کرد؟ این ترازنامه در آخر تیرماه اعلام می‌شود پس اطلاعاتی که ارائه شده کامل نیست. در نظر داشته باشید پالایشگاه نفت آبادان پیمانکاران و زیرمجموعه‌های متعددی دارد و بدهی پالایشگاه به آنها باید در محاسبه سود و زیان لحاظ شود.

اجازه دهید به صراحت بگویم اگر با حساب و منطق اقتصادی به پالایشگاه آبادان نگاه کنیم این مجموعه نمی‌تواند سودده باشد چون هزینه‌های جانبی پالایشگاه‌های ایران زیاد است. مثالی بزنم؛ پیش از انقلاب در جزیره خارک حدود ۶ میلیون و نیم صادرات نفت داشتیم در حالی که پرسنل آنجا حدود ۳۲۰ نفر بود ولی اکنون که کمتر از یک‌سوم آن میزان صادر می‌کنیم پرسنل آنجا به ۱۱ هزار نفر رسیده است! به گونه‌ای که هم‌اکنون در جزیره خارک فقط ۱۶۰ نفر آشپز و کمک‌آشپز برای نفت کار می‌کنند و هر جا که ساخته شده یک نگهبان و چند پرسنل به مجموعه کارکنان اضافه شده و دیگر نمی‌شود آنها را از مجموعه جدا کرد چون هر کدام از طرف فلان نماینده یا فلان امام جمعه معرفی شده‌اند. بنابراین هزینه سربار و جانبی در سیستم